
 

 

UCHWAŁA NR IX/73/2019 

RADY GMINY RACŁAWICE 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na ternie gminy Racławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506  tekst jedn. z późn.zm) i art. 6n, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 tekst jedn. z późn. zm.)Rada Gminy 

Racławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Racławice:  

1. w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2. w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych, będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które należy dołączyć do 

deklaracji w przypadku, gdy ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość jest mniejsza od ilości osób 

zameldowanych lub w przypadku gdy zmiana lub korekta deklaracji spowodowała zmniejszenie lub wygaśnięcie 

obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) dokument potwierdzający zamieszkanie poza nieruchomością objętą deklaracją, którym może być dokument 

wystawiony przez odpowiednie podmioty, w szczególności całodobowe placówki opiekuńcze, zakłady karne, 

zakłady lecznictwa zamkniętego, jednostki wojskowe, internaty, akademiki, itp., lub 

b) dokumenty potwierdzające ponoszenie opłat za gospodarowanie odpadami na terenie innej gminy, lub 

c) oświadczenie wskazujące: 

- ilość osób zamieszkujących poza granicami kraju, lub 

- ilość osób zamieszkujących pod innym adresem niż adres zameldowania na terenie gminy Racławice 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Racławice. 

§ 5. Traci moc Uchwała IV/30/2015 Rady Gminy Racławice z dnia 30.03.2015 r. w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na ternie gminy Racławice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10111



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Racławice 

Tadeusz Klimczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10111



           Załącznik nr 1 

                do Uchwały nr  IX/73/2019

Rady Gminy Racławice 

 z  dnia 30 grudnia 2019 roku

DEKLARACJA  O  WYSOKOŚCI  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI
KOMUNALNYMI - nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. Poz. 2010)

Składający:            Właściciel nieruchomości  zamieszkałej, położonej na terenie gminy Racławice

Termin składania: 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na
danej  nieruchomości  odpadów  komunalnych  oraz  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  następującego  po
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Miejsce składania
deklaracji:

Urząd Gminy w Racławicach, 32-222 Racławice 15

A.  ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

WÓJT GMINY RACŁAWICE

B.  OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące złożenie deklaracji (zaznaczyć poprzez postawienie znaku X)

 □   pierwsza deklaracja   - data powstania obowiązku  ………………………………………..……………………………

 □   zmiana danych w deklaracji – data zaistnienia zmian   ……………………….……………………….………………..

 □   korekta deklaracji – okres, którego dotyczy korekta   ……………………….……………………….………………….

 □   wygaśnięcie obowiązku – data wygaśnięcia obowiązku  ……………………….………………………………………

C.  SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

Rodzaj podmiotu (zaznaczyć poprzez postawienie znaku X)

 □   Właściciel                                               □   Współwłaściciel                                            □  Użytkownik wieczysty

 □    Zarządca                                               □   Inny podmiot władający nieruchomością       

D.  DANE IDENTYFIKACYJNE
D.1. Osoba fizyczna Pozostałe podmioty

1. Nazwisko 2. Imię/Imiona

3. PESEL 4. Nr telefonu 

D.2. Pozostałe podmioty
5. Imię i nazwisko / Pełna nazwa

6. NIP 7. REGON

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 10111



D.3.  Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne 
9. Miejscowość 10. Nr domu 11. Nr lokalu

12. Kod pocztowy 13. Poczta 14.Nr  ewidencyjny  nieruchomości  w  rejestrze

gruntów

D.4. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres nieruchomości wskazanej w D.3.)
15. Kraj 16. Województwo 17. Powiat

18. Gmina 19. Miejscowość 20. Ulica

21.Nr domu  22.Nr lokalu 23. Kod pocztowy 24. Poczta

E.  OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW

25. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D.3. niniejszej deklaracji  (zaznaczyć poprzez
postawienie znaku X):

 □   posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne

 □   nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne

F.  DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY
                 
26. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D.3. zamieszkuje  ………………  osób

G. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Stawka opłaty za osobę  określona uchwałą Rady Gminy Racławice  w sprawie  wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
tej opłaty na terenie gminy Racławice.

27.

zł/osobę
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.3. 28.

Miesięczna kwota opłaty przed zwolnieniem (kwotę z wiersza 27 należy pomnożyć przez
liczbę osób wskazaną w wierszu 28)

29.

zł/miesiąc

Kwota  przysługującego  zwolnienia  z  tytułu  posiadania  kompostownika  określona
uchwałą  Rady  Gminy  Racławice  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy
Racławice.
W przypadku, gdy zwolnienie nie przysługuje, należy wpisać zero.

30.

zł/miesiąc

Wysokość  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
po odliczeniu kwoty zwolnienia  (od kwoty  uzyskanej w wierszu 29 należy odjąć kwotę
zwolnienia wynikającą z wiersza 30)

31.

zł/miesiąc

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 10111



H. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ
30. Data wypełnienia deklaracji 31. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)

POUCZENIE

1.  W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji  lub wpłacania jej w niepełnej
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z ustawą z 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019r. poz. 1438 z późn. zm.).

2. Miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kwotę zwolnienia, o którym mowa w wierszu G.30
określa Uchwała Rady Gminy Racławice w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Racławice.

3.  Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019r. poz. 1454 z późn.
zm) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co
do  danych  zawartych  w  deklaracji  wójt,  burmistrz  lub  prezydent  miasta  określa,  w  drodze  decyzji,  wysokość  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody,            a
w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

4. Zgodnie z art 6m. ust 2 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019r. poz. 1454
z późn. zm) W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent
miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn
nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany do złożenia
nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, pomiot
odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta Gminy
Racławice  oraz  właściciela  nieruchomości.  Wójt  Gminy  Racławice  w drodze  decyzji   określi  wysokość  podwyższonej  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których wspomniany obowiązek nie został spełniony. (art. 6ka.
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019r. poz. 1454 z późn. zm)
 
6. W związku z realizacją  wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w  sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE tj. RODO (Dz.Urz.UE. Nr 119) uprzejmie informujemy, że: Administratorem Pani/Pana
danych osobowych jest  Wójt  Gminy Racławice z siedzibą w Urzędzie Gminy w Racławicach: Racławice 15,  32-222 Racławice.
Kontakt pod adresem e-mail: gmina@raclawice.pl lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy w Racławicach, Racławice 15, 32-222
Racławice.  Administrator  wyznaczył  Inspektora  Ochrony  Danych,  z  którym  można  się  skontaktować  pod  adresem  e-mail:
iod@raclawice.pl lub pocztą tradycyjną na adres urzędu. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu określenia wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej egzekucji. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w rozumieniu art. 6
ust. 1 lit. c ww. Rozporządzenia, Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także Uchwały  w sprawie wzoru deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela  nieruchomości. Odbiorcami Państwa
danych mogą być inne organy i podmioty wyłącznie na podstawie przepisów prawa.  Państwa dane osobowe będą przetwarzane
i  przechowywane  przez  okres  niezbędny  dla  realizacji  celu,  tj.  określenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz jej egzekucji  oraz z godnie z terminami archiwizacji  wynikającymi z przepisów prawa – Ustawy o narodowym
zasobie archiwalnym i archiwach, a także Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  w sprawie organizacji  i  zakresu działania archiwów zakładowych.  Przysługuje Pani/Panu
prawo do dostępu do treści swoich danych, sprostowania tych danych bądź ograniczenia ich przetwarzania. Z przedstawionych praw
mogą Państwo skorzystać poprzez kontakt z Administratorem na powyższe dane kontaktowe. W przypadku niezgodnego z prawem
przetwarzania Państwa danych przez Urząd Gminy w Racławicach, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do Prezesa
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Podanie danych osobowych jest obowiązkiem określonym ustawowo. Są Państwo zobowiązani
do  podania  danych  wymaganych  w  deklaracji.  Niedopełnienie  tego  obowiązku,  będzie  skutkowało  wezwaniem do  uzupełnienia
żądanych danych.

OBJAŚNIENIA
 
1.  Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, komputerowo lub ręcznie drukowanymi literami, niebieskim kolorem.

2.  Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości
pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów  komunalnych  oraz  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 10111



następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana  danych,  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4.  Miejscem zamieszkania jest  miejsce,  w  którym osoba zazwyczaj  spędza czas  przeznaczony  na  odpoczynek,  niezależnie  od
czasowych  nieobecności  związanych  z  wypoczynkiem,  urlopem,  odwiedzinami  u  przyjaciół  i  krewnych,  interesami,  leczeniem
medycznym lub pielgrzymkami religijnymi ( zgodnie z art. 2 Rozporządzenia WE 763/2008 z dnia 9 lipca 2008r. w sprawie spisów
powszechnych ludności i mieszkań (Dz.Urz. UE L 218/14 z 2008r.).

5. F.26. Należy podać faktyczną ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość, a nie ilość zameldowanych osób. W przypadku, gdy
iloś
 osób zamieszkujących daną nieruchomość rożni się od ilości osób zameldowanych, do deklaracji należy dołączyć:

 dokument potwierdzający zamieszkanie poza nieruchomością objętą deklaracją,  którym może być dokument wystawiony
przez  odpowiednie  podmioty,  w  szczególności  całodobowe  placówki  opiekuńcze,  zakłady  karne,  zakłady  lecznictwa
zamkniętego, jednostki wojskowe, internaty, akademiki, itp. lub

 dokument  potwierdzający  ponoszenie  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  terenie  innej  gminy,  lub
oświadczenie wskazujące:
- ilość osób zamieszkujących poza granicami kraju, lub
- ilość osób zamieszkujących pod innym adresem niż adres zameldowania na terenie gminy Racławice 

6. Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Racławice.

ADNOTACJE ORGANU

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 10111


		2019-12-31T11:47:30+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




